
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 433 della seduta del 31 agosto 2023  
 

Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2023- 2025 - annualità 2023 – per iscrizione delle 
quote vincolate del risultato di amministrazione, ai sensi dell’articolo 42, comma 8, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118.  

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: ____________________________ 

Relatore (se diverso dal proponente) _____________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dott.ssa Stefania Buonaiuto 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  
 

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente   X 

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente  X 

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente  X 

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato e integrato dal decreto 
legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, detta disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio per le Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

 con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 è stata approvata la legge di stabilità regionale 
per l’anno 2023; 

 con la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 è stato approvato il “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 

 con la Deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il 
“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2023-2025 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 con la Deliberazione n. 714 del 28 dicembre 2022 è stato approvato il “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), 
con il quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e vengono assegnate le 
risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;  

Considerato che 

 l’articolo 42, comma 8, del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che “Le quote del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti 
dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati, possono essere immediatamente 
utilizzate per le finalità cui sono destinate, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé 
stante dell’entrata, del primo esercizio del bilancio di previsione o con provvedimento di 
variazione al bilancio…”.; 

 l’art. 1, comma 897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 dispone che l’applicazione al 
bilancio di previsione della quota vincolata, accantonata e destinata del risultato di 
amministrazione è comunque consentita agli Enti soggetti al Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 per un importo non superiore a quello di cui alla lettera A) del prospetto 
riguardante il risultato di amministrazione al 31 dicembre dell’anno precedente, al netto della 
quota minima obbligatoria accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo crediti di 
dubbia esigibilità e del fondo anticipazione di liquidità, incrementato dell’importo del disavanzo 
da recuperare iscritto nel primo esercizio del bilancio di previsione; 

Tenuto conto che con deliberazione della la Giunta Regionale n. 282 del 12 giugno 2023 è stato 
approvato il “Progetto di legge recante ^Rendiconto generale relativo all'esercizio finanziario 
2022^. Proposta al Consiglio”, corredato dal Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2022 
nonché dell’elenco delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione (Allegato 1 
alla Relazione sulla gestione del Rendiconto dell’esercizio finanziario 2022), con accluso l’elenco 
analitico delle risorse vincolate e accantonate rappresentate nell’avanzo di amministrazione 
dell’esercizio finanziario 2022; 

Tenuto conto, altresì, che sono pervenute al dipartimento “Economia e finanze” le seguenti note 
di richiesta di riallocazione somme dall’avanzo di amministrazione: 

 Il dirigente generale del dipartimento “Infrastrutture e lavori pubblici”, con nota n. 353175 
del 3 agosto 2023 ha chiesto la riallocazione della somma di euro 1.600.000,00 nell’ambito 
delle risorse finalizzate alla realizzazione di interventi relativi all’atto aggiuntivo/addendum 
dell’Accordo di programma di Gioia Tauro del 29.7.1994, al fine di ottemperare a quanto 
disposto dal Tribunale di Catanzaro con sentenza n. 625 del 19.4.2023; 

 Il dirigente generale del dipartimento “Sviluppo economico e attrattori culturali”, con nota 
n. 377107 del 30 agosto 2023, rettificata dalla nota n. 378193 del 31 agosto 2023, ha chiesto la 
riallocazione della complessiva somma di euro 13.083.901,37 nell’ambito delle risorse del POR 
FESR-FSE 2014-2020 al fine di dare attuazione alla DGR n. 410/2023 “POR FESR-FSE 
2014/2020 - Attuazione DGR 355/2023. Procedura selettiva piano basato su ricognizione dei 
fabbisogni - Adozione del piano regionale dei fabbisogni degli Enti locali nell'ambito di 
competenza energia e Piano regionale dei fabbisogni degli enti locali nell'ambito di 
competenza ambiente. Rimodulazione del piano finanziario dell'asse 4 (azioni 4.1.1. e 4.1.3. e 
asse 6, (azioni 6.1.1., 6.1.2, 6.1.3, 6.3.1 e 6.3.3)”. Tale richiesta è stata confermata dal 



dirigente generale del dipartimento “Programmazione Unitaria” con comunicazione PEC 
assunta al prot.  n. 378557 del 31 agosto 2023; 

Atteso, altresì, che 

 si rende necessario procedere alla riallocazione dall’avanzo di amministrazione delle somme 
richieste con le note citate in precedenza; 

 per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario per l’effettuazione dei pagamenti, si 
rende necessario procedere al prelevamento dal fondo di riserva di cassa, ai sensi dell’articolo 
48, comma 3 del D.Lgs.118/2011 che disciplina i prelievi dai Fondi di riserva per le 
autorizzazioni di cassa; 

Considerato che la somma richiesta è inferiore rispetto al limite indicato all’art. l’art. 1, comma 
897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

Ritenuto necessario, quindi, provvedere alla reiscrizione delle risorse vincolate e accantonate nel 
risultato di amministrazione e di conseguenza, procedere alla variazione:  

 del bilancio di previsione 2023-2025, secondo quanto riportato nell’ Allegato A;  

 del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B;  

 del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;  

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

Visti:  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e, in particolare, e in particolare l’articolo 42, comma 8; 

 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 “Legge di stabilità regionale 2023”;  
 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 
 la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

 la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

Visti gli allegati A, B e C, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  

Richiamata la nota istruttoria, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione finanziaria”, 
predisposta dal responsabile del procedimento, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità 
del presente provvedimento; 

Preso atto  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, l ett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 
7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la 
legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di 
Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  



 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura nella quota di avanzo di amministrazione iscritta nella 
parte entrata del bilancio regionale;  

Su proposta del Presidente 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  
1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2023-

2025 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

2. di apportare al documento tecnico per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’“Allegato B”, parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione;  

3. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’“Allegato C”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento “Economia e Finanze”, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;  

5. di attribuire le risorse finanziarie ai Dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa 
indicati nell’Allegato C alla presente deliberazione; 

6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

7. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE                                     IL PRESIDENTE  
F.to Avv. Eugenia Montilla     F.to Dott. Roberto Occhiuto 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00 +14.683.901,37 +0,00 +0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) +0,00 +14.683.901,37 +0,00 +0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+0,00+0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+0,00 +14.683.901,37 +0,00

Allegato A

Allegato alla Deliberazione n. 433 del 31 agosto 2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1006 PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità + 1.600.000,00 + 1.600.000,00 + 0,00 + 0,00

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

1702 PROGRAMMA 02 Politica regionale unitaria per lenergia e la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO 2 Spese in conto capitale + 13.083.901,37 + 13.083.901,37 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 02 Politica regionale unitaria per lenergia e la diversificazione delle fonti energetiche + 13.083.901,37 + 13.083.901,37 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche + 13.083.901,37 + 13.083.901,37 + 0,00 + 0,00

Missione 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 2 Spese in conto capitale -14.683.901,37 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondo di riserva -14.683.901,37 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI -14.683.901,37 + 0,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 0,00 + 14.683.901,37 + 0,00 + 0,00

+ 0,00 + 14.683.901,37 + 0,00 + 0,00

Allegato A



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 2

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  06 - Politica regionale unitaria per i trasporti

e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  2 +1.600.000,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0606 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1010 +1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti

energetiche

PROGRAMMA  02 - Politica regionale unitaria per lenergia e

la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 +13.083.901,37 +13.083.901,37 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+13.083.901,37TOTALE TITOLO  2 +13.083.901,37 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 +13.083.901,37 +13.083.901,37 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1717 +13.083.901,37 +13.083.901,37 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

Allegato B

Allegato alla Deliberazione n. 433 del 31 agosto 2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 2 / 2

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  01 - Fondo di riserva

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Altre spese in conto capitale205 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+0,00TOTALE TITOLO  2 +0,00 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 2020 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +14.683.901,37 +14.683.901,37 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023
DESCRIZIONE

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00 +14.683.901,37 +0,00 +0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2) +0,00 +14.683.901,37 +0,00 +0,00

null Risorse Autonome

null

+0,00 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+14.683.901,37+0,00 +0,00

Allegato C

Allegato alla Deliberazione n. 433 del 31 agosto 2023



pag. 1 / 3

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Economia e Finanze

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale

U9200100101 180040000 - U.2.05.01.01.000 - FONDO DI RISERVA DI PARTE CAPITALE PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA
(ART.48 COMMA 1,LETTERA C D.lgs. 118/2011) Risorse Autonome

-14.683.901,37 +0,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  205 - Altre spese in conto capitale +0,00-14.683.901,37 +0,00 +0,00

-14.683.901,37TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  2001 - Fondo di riserva +0,00 +0,00+0,00-14.683.901,37

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00-14.683.901,37 +0,00+0,00

+0,00-14.683.901,37 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Economia e Finanze

Allegato C



pag. 2 / 3

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9100602401 18006000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI ALL'ATTO AGGIUNTIVO/ADDENDUM DELL'ACCORDO DI
PROGRAMMA DI GIOIA TAURO DEL 29.7.1994 (DELIBERA CIPE N. 120 DEL 21 DICEMBRE 1993) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE
PRIVATE Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402011501)

+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +1.600.000,00+1.600.000,00 +0,00 +0,00

+1.600.000,00TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +1.600.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) +0,00 +0,00+1.600.000,00+1.600.000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +0,00+1.600.000,00 +0,00+1.600.000,00

+0,00+1.600.000,00 +1.600.000,00 +0,00TOTALE Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici

Allegato C



pag. 3 / 3

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche

PROGRAMMA  1702 - Politica regionale unitaria per lenergia e la diversificazione delle fonti energetiche

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti

U9170200101 1801200 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER SOSTENERE LECO-EFFICIENZA E LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E
STRUTTURE PUBBLICHE, MEDIANTE INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DI SINGOLI EDIFICI O COMPLESSI DI EDIFICI, INSTALLAZIONE DI
SISTEMI INTELLIGENTI DI TELECONTROLLO, REGOLAZIONE, GESTIONE, MONITORAGGIO E OTTIMIZZAZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E DELLE
EMISSIONI INQUINANTI (POR 2014-2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 -  AZIONE 4.1.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A
AMMINISTRAZIONI LOCALI Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+10.075.520,97 +10.075.520,97 +0,00 +0,00

U9170200102 1801200 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER SOSTENERE LECO-EFFICIENZA E LA RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NEGLI EDIFICI E
STRUTTURE PUBBLICHE, MEDIANTE INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE DI SINGOLI EDIFICI O COMPLESSI DI EDIFICI, INSTALLAZIONE DI
SISTEMI INTELLIGENTI DI TELECONTROLLO, REGOLAZIONE, GESTIONE, MONITORAGGIO E OTTIMIZZAZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI E DELLE
EMISSIONI INQUINANTI (POR 2014-2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 -  AZIONE 4.1.1) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A
AMMINISTRAZIONI CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+973.829,21 +973.829,21 +0,00 +0,00

U9170200201 1801200 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTE RINNOVABILE DA DESTINARE
ALL'AUTOCONSUMO, ASSOCIATI A INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON PRIORITÀ ALLUTILIZZO DI TECNOLOGIE AD ALTA
EFFICIENZA (POR 2014-2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 -  AZIONE 4.1.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI
Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+1.237.781,85 +1.237.781,85 +0,00 +0,00

U9170200202 1801200 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTE RINNOVABILE DA DESTINARE
ALL'AUTOCONSUMO, ASSOCIATI A INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON PRIORITÀ ALLUTILIZZO DI TECNOLOGIE AD ALTA
EFFICIENZA (POR 2014-2020 - ASSE 4 - OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 -  AZIONE 4.1.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI
CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo:  E4443000101, E4613000101)

+265.589,78 +265.589,78 +0,00 +0,00

U9170200302 1801200 - U.2.03.01.01.000 - SPESE FINALIZZATE ALL'ADOZIONE DI SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI ENERGETICI
DELLE RETI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA, PROMUOVENDO INSTALLAZIONI DI SISTEMI AUTOMATICI DI REGOLAZIONE (POR 2014-2020 - ASSE 4 -
OBIETTIVO SPECIFICO 4.1 -  AZIONE 4.1.3) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI CENTRALI Risorse Vincolate (Capitolo:

E4443000101, E4613000101)

+531.179,56 +531.179,56 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +13.083.901,37+13.083.901,37 +0,00 +0,00

+13.083.901,37TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +13.083.901,37 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1702 - Politica regionale unitaria per lenergia e la diversificazione delle fonti energetiche +0,00 +0,00+13.083.901,37+13.083.901,37

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche +0,00+13.083.901,37 +0,00+13.083.901,37

+0,00+13.083.901,37 +13.083.901,37 +0,00TOTALE Dipartimento sviluppo economico ed attrattori culturali

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+14.683.901,37+0,00 +0,00

Allegato C


